
Město Mariánské Lázně
Městský úřad, odbor investic a dotací

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, tel.: 354 922 111
fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061, ISDS: bprbqms

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje/linka: V Mariánských Lázních 
IaD/22/1346/ML Löfflerová/354922345 7. 10. 2022

Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

1. Úvodní část

Zadavatel Město Mariánské Lázně tímto vyzývá dodavatele k jednání v rámci zadávacího řízení v jednacím řízení 
bez uveřejnění dle ust. § 63 odst. 3 písm. a) zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ).

Předmětem této veřejné zakázky je pořízení uměleckých děl – svítidel. Předmět díla zahrnuje návrh, výrobu a 
montáž atypických svítidel jako individuálních autorských děl. Umělecká díla jsou součástí projektové 
dokumentace zpracované Ing. arch. Ondřejem Tučkem, se sídlem Modřínová 1395/24, 182 00 Praha 8, IČO 
7073532 – Celková rekonstrukce domu Chopin. 

Jedná se o dotační veřejnou zakázku – projekt je spolufinancován Evropskou  unií, program: Integrovaný regionální 
operační program (IROP), název projektu: Rekonstrukce objektu – dům Chopin, registrační číslo projektu: 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004589

 
2. Identifikační údaje veřejné zakázky

Systémové číslo VZ: P22V00000037
Název veřejné zakázky: Rekonstrukce domu Chopin – umělecká díla – osvětlovací 

prvky
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky
Režim veř. zak. podle předpokl. hodnoty: Veřejná zakázka malého rozsahu, dle ustanovení § 27 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ)

3. Identifikační údaje veřejného zadavatele

Název veřejného zadavatele: Město Mariánské Lázně
Zastoupené: Ing. Martinem Kalinou, starostou města
Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO , DIČ: 00254061, CZ00254061
Profil zadavatele: https://zakazky.muml.cz

Kontaktní osoby zadavatele
Ing. Petr Řezník, odbor investic a dotací, vedoucí odboru investic a dotací, tel.: 354 922 183, 
e-mail: petr.reznik@muml.cz
Ing. Stanislav Pajer, odbor investic a dotací, referent – investiční technik, tel.: 354 922 158, 
e-mail: stanislav.pajer@muml.cz 

https://zakazky.muml.cz/
mailto:petr.reznik@muml.cz
mailto:stanislav.pajer@muml.cz


4. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění

V současné době probíhá 2. etapa celkové rekonstrukce památkově chráněného domu Chopin, dle projektové 
dokumentace zpracované Ing. arch. Ondřejem Tučkem, se sídlem Modřínová 1395/24, 182 00  Praha 8,                              
IČO 7073532.

Součástí projektové dokumentace na rekonstrukci domu je i část, která představuje umělecká díla - sítidla. Autorem 
svítidel je ak.soch. Laco Sorokáč, který bude dodavatelem jejich konstrukce a osazení. Na umělecká díla má jejich 
autor autorská práva, která vznikla v okamžiku, kdy bylo dílo vyjádřeno ve vnímatelné podobě.

Na základě uvedených údajů je dodávka uměleckých děl řešena jednáním v jednacím řízení bez uveřejnění.

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na 1.650.000,00Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota je stanovena na základě původního oceněného výkazu výměr, který je součástí 
projektové dokumentace, s přihlédnutím k aktuálním cenám na trhu.

6. Způsob a zásady jednání s dodavatelem

Jednání bude probíhat v písemné formě v českém jazyce elektronicky tak, že na základě této výzvy dodavatel 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (pokud se zadavatel se zájemcem nedohodnou jinak) sdělí 
zadavateli cenový návrh, a to ve lhůtě stanovené v průběhu jednání mezi stranami. Předmětem jednání mohou být 
mimo cenového návrhu i další ujednání obsažená v návrhu smlouvy o dílo, vyjma částí týkajících se povinností 
některé ze smluvních stran vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

Jednání bude vedeno pouze s jedním zájemcem, který je v projektové dokumentaci uveden jako autor uměleckých 
děl, ak. sochařem Ladislavem Sorokáčem, Dojetřice 6, 285 06  Sázava. 

7. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek bude dohodnuta v průběhu jednání.

8. Kvalifikace dodavatele

Dodavatel je povinen prokázat splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice uvedených               
v § 74 ZZVZ. 

Základní způsobilost splní dodavatel:
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem podání nabídky pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.
Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené 
podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také 
osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené podmínky 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu.
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky 
splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.



b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,
c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,
d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

Prokázání splnění základní způsobilosti

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ

předložením  následujících dokumentů:

a) Příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
a) ZZVZ (u osob uvedených v § 74 odst. 2 až 4 ZZVZ),

b) Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
c) Písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
d) Písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
f) Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.

nebo předložením čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (vzor v příloze)

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel výhradně v českém jazyce. U kvalifikačních dokladů, 
které jsou vyhotoveny v jiném než českém jazyce, je vždy nutný jejich předklad do českého jazyka. Tato povinnost 
se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

V rámci prokazování splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ je dodavatel za podmínek uvedených 
v ustanovení § 226 a násl. ZZVZ oprávněn předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému m á být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

9. Obchodní a jiné smluvní podmínky

Obchodní a jiné smluvní podmínky zadavatele jsou stanoveny v návrhu smlouvy o dílo, která je Přílohou této 
výzvy. 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění

Zadavatel může poskytnout vysvětlení k zadávací dokumentaci dle § 98 zákona a dále změnit nebo doplnit zadávací 
dokumentaci dle § 99 zákona, stejně tak dodavatelé mohou požadovat vysvětlení k zadávací dokumentaci dle § 98 
zákona. 

Prohlídka místa plnění se vzhledem k povaze veřejné zakázky nekoná. 



v z. Ing. Stanislav Pajer 
referent odboru investic a dotací – investiční technik

Ing. Petr Řezník 
vedoucí odboru

Přílohy
Návrh osvětlení 
Čestné prohlášení o splnění základní kvalifikace
Návrh Smlouvy o dílo 


		2022-10-07T11:54:34+0000
	Not specified




